

Dodatek č.1

ke smlouvě odílo č. 6440-0003-2023-190

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany,
IČO: 60162694,
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
Číslo účtu: 404881/0710,
Za kterou jedná: Ing. Miroslav Flajtinger,
vedoucí oddělení provozu Brno,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:

za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno:

ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger,
ve věcech organizačních: Martina Šeligová, DiS.,

za Provozní středisko 0624 Vyškov (PS 0624):

ve věcech technických: Milan Kerber,
Robin Melko,
ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84,
662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. BESTFIVE s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72043,

Sídlo: Nové sady 988/2, 602 00 Brno,
IČO: 29296455,
DIČ: CZ29296455,
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.,
Číslo účtu: 2601334232/2010,
Zastoupená: Jaroslavou Novákovou, jednatelkou společnosti,

Kontaktní osoba:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

E-mail:

Datová schránka: keh6qjq,

Adresa pro doručování:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se dle níže uvedeného, měsíce a roku v souladu s čl. 4 odst. 4.3. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2023-190 ze dne 31.7.2023 uzavřené na plnění zakázky „**PS 0624 – Oprava zpevněných ploch, vojenské školící zařízení Husita**“, systémové číslo NEN N006/23/V00009666 (dále jen smlouva) dohodly na znění dodatku č.1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1 Účel dodatku

Účelem dodatku č.1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce tvořící práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu, které nejsou nutné k řádnému provedení díla, navýšení rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možné předvídat, celkové navýšení ceny a současně změna plnění termínu plnění.

Článek 2 Předmět dodatku

V článku 2 Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce a méněpráce.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

- 3.1.** Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

6 114 279,24 Kč bez DPH

(slovy: šestmilionůstočtrnácttisícdvěstěsedmdesátdevět korun českých dvacetčtyři haléřů).

- 3.2.** K celkové ceně díla bez DPH bude, v případě zhotovitele plátce DPH, účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 1 283 998,64 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí **7 398 277,88 Kč**.

Původní cena za dílo dle smlouvy:
5 998 400,00 Kč bez DPH
7 258 064,00 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 1 259 664,00 Kč

Snížení ceny (méněpráce) za dílo dle dodatku č. 1:
12 445,64 Kč bez DPH
15 059,22 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21% činí 2 613,58 Kč

Zvýšení ceny (vícepráce) za dílo dle dodatku č. 1:
128 324,88 Kč bez DPH
155 273,10 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21% činí 26 948,22 Kč

Navýšení ceny dle dodatku č. 1:
115 879,24 Kč bez DPH
140 213,88 včetně DPH
Sazba 21% činí 24 334,64 Kč

V článku 4, Čas a místo plnění se mění odst. 4.3. smlouvy a nově zní:

4.3. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: **nejpozději do 27. 11. 2023.**

Článek 3 Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
- 3.2. Tento dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
- 3.3. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 před podpisem přečetly a stvrzují že byl uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní na základě nevýhodných podmínek.
- 3.5. Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou přílohy:

Příloha č. 1: Soupis méněprací a víceprací - počet listů: 1

za objednatele

za zhotovitele

Ing. Miroslav Flajtinger
vedoucí oddělení provozu Brno
Česká republika – Ministerstvo obrany
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

Jaroslava Nováková
jednatelka společnosti
BESTFIVE s.r.o.

Jaroslava
Nováková
á

Digitálně
podepsal
Jaroslava
Nováková
Datum:
2023.11.02
10:32:59 +01'00'

Husita

| P.č. | Práce | JM | Celkem | SoD | Měněpráce | Vícepráce | Cena za jednotku bez DPH | Cena celkem bez DPH |
|------|---|------|--------|-------|-----------|-----------|--------------------------|---------------------|
| a1 | ÚPRAVA ZA OPĚRNOU ZDÍ - BETONOVÁNÍ | M | 13,66 | 0,00 | | 13,66 | | |
| a2 | OSAZENÍ STOJAT. OBRUB BET. TL.10 CM S OPĚROU, LOŽE Z 812.5 | M | 58,00 | | | 58,00 | | |
| a3 | DODÁVKA A MONTÁŽ NEREZOVÉ VENKOVNÍ BRANKY UZAMYKATELNÉ, S VLOŽKOU FAB 3 KS KLÍČŮ | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| 110 | PÓKLÁDKA ŽLABŮ | M | 47,50 | 45,00 | | 2,50 | | |
| a4 | PÓKLÁDKA CHRANIČKY EL. - ALTAN | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| a5 | VYVEDENÍ ODBOČKY PRO NAPOJENÍ SVODŮ - ALTAN | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| 35 | OPERNA ZĚD ZE KVADRU ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 250 MM, BETON TR C 20/25 S VÝSTUŽÍ A STRÍŠKOU | M2 | 41,04 | 38,00 | | 3,04 | | |
| a6 | KAČÍREK - OKAPOVÝ CHODNÍK | M2 | 7,00 | 0,00 | | 7,00 | | |
| a7 | ALTAN - OPAPY 17,5 m A SVODY 2,5 m | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| a8 | DEMONTÁŽ STARÉHO, DODÁVKA A MONTÁŽ NEREZOVÉ VENKOVNÍHO ZÁBRADLÍ, KULATÉHO, VČETNĚ MADLA, V. 110 CM, L. 200 CM | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| a9 | DEMONTÁŽ STARÉHO, DODÁVKA A MONTÁŽ NEREZOVÉ VENKOVNÍHO KULATÉHO MADLA L. 200CM | KPL | 1,00 | 0,00 | | 1,00 | | |
| 66 | VÝŠKOVÁ ÚPRAVA NAJEZDU KE KUCHYNI, DOBETONOVÁNÍ | SOUB | 0,42 | 1,00 | -0,58 | | | |

| | |
|-------------------------------------|-------------------|
| Cena celkem bez DPH | 115 879,24 |
| DPH 21 % činí | 24 334,64 |
| Cena zakázky včetně DPH činí | 140 213,88 |

Rekapitulace

Cena dle původní SoD
Vícepráce
Měněpráce
Dodatek celkem

Cena SoD včetně dodatku č.1

| | Cena bez DPH | DPH | Cena včetně DPH |
|--|--------------|--------------|-----------------|
| | 5 998 400,00 | 1 259 664,00 | 7 258 064,00 |
| | 128 324,88 | 26 948,22 | 155 273,10 |
| | -12 445,64 | -2 613,58 | -15 059,22 |
| | 115 879,24 | 24 334,64 | 140 213,88 |
| | | 0,00 | 0,00 |
| | 6 114 279,24 | 1 283 998,64 | 7 398 277,88 |